Centro de Mayores situado frente a la citada parcela. Consecuencia del interés 
municipal y de la mercantil VICTORIANA DE INVERSIONES SIGLO XXI S.L. titular 
de la parcela urbana de uso residencial calificada como UAS-2 en el PGOU, situada 
en la Avenida de la Torre 110, con una superficie de Mil Cuatrocientos Setenta y 
Cuatro metros cuadrados (1.474m²). 

Consecuencia de lo anterior, el Ayuntamiento, mediante el Convenio se 
comprometió a tramitar la correspondiente innovación de planeamiento, o continuar 
con la ya aprobada inicialmente mediante acuerdo plenario de fecha 7 de mayo de 
2015 una vez se aporte la documentación que complemente el presente documento,

[...]

expropiación de la parcela incorporada en la Actuación Aislada AATB-9 TR PGOU 
en Barriada Bonilla 54D. 

Con fecha 17 de enero de 2018, se presentó solicitud por D. Leonardo Rando 
Ranea para la expropiación de la parcela referida presentando Hoja de aprecio por 
valor de veintiséis mil seiscientos euros (26.600€) 

En fecha 18 de junio de 2019, por parte del interesado, se presentan 
alegaciones solicitando se inicie el expediente expropiatorio que ya había instado 
con anterioridad, volviendo a presentar la misma hoja de aprecio anterior. 

Con fecha 20 de agosto de 2019, por el Arquitecto Municipal se emite la

[...]

Realizada la tramitación legalmente, se propone a la Comisión Informativa la 
adopción del siguiente: 

ACUERDO 

PRIMERO. Rechazar la Hoja de Aprecio formulada por el propietario en fecha 
17 de enero de 2018 y 1 de junio de 2019, en la que establecía el precio de su 
parcela en veintiséis mil seiscientos euros (26.600€), por considerar excesiva esta 
cantidad. 

SEGUNDO. Formular Hoja de Aprecio municipal, a la vista del precio 
formulado por los Servicios Técnicos Municipales, fijando el precio fundado en 
21.219,33 €. 

TERCERO. Notificar a los interesados para que acepten en el plazo de diez

[...]

Por todo ello, previa conformidad del Órgano Interventor y dictamen favorable 
de la Comisión Informativa, tengo a bien elevar al Pleno de la Corporación la 
adopción del siguiente: 

A C U E R D O  

PRIMERO.- Acordar como canon ejercicio 2.019 el importe de 6.563.130,18 € (seis 
millones quinientos sesenta y tres mil ciento treinta con dieciocho euros) IVA 
excluido, a aplicar durante el periodo comprendido desde el 1 de enero a 31 de 
diciembre de 2019. 

SEGUNDO.- Revisión del precio del contrato del año 2018 por valor de 161.113.76 
€, I.V.A. no incluido. 

Rincón de la Victoria, fecha de firma electrónica, 11 de septiembre de 2019.

[...]

presentación de las facturas oportunas, la cantidad de 6.000€ (IVA exento), por la 
aportación de ACTE a este Convenio, como la marca Cuevatur,  asistencia técnica, 
organización y algunos gastos derivados de reuniones y actuaciones necesarias 
para su planificación y desarrollo, de la forma siguiente: 

• Primer pago de 1.500,00€, MIL QUINIENTOS EUROS, a la firma del 
convenio. 

• Segundo pago de 1.500,00€, MIL QUINIENTOS EUROS, el 1 de noviembre 

de 2.019. 

• Tercer pago de 1.500,00€, MIL QUINIENTOS EUROS, el 1 de abril de 2.020. 

• Cuarto pago de 1.500,00€, MIL QUINIENTOS EUROS, el 1 de septiembre de 

2.020. 

Las cuotas a abonar por los congresistas, por su inscripción y asistencia al 
Congreso, serán propuestas en el Comité Organizador y serán recaudadas e 
ingresadas por el Ayto. de Rincón de la Victoria, para lo cual tomará las medidas